



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

г. Оренбург

№ 1456-п

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 14 сентября 2015 года № 705-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 14 сентября 2015 года № 705-п «О предоставлении субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 14 апреля 2016 года № 249-п, от 4 июля 2016 года № 478-п, от 8 февраля 2017 года № 87-п, от 29 декабря 2017 года № 986-п, от 19 декабря 2018 года № 821-п, от 20 декабря 2019 года № 951-п, от 28 июля 2020 года № 584-п, от 15 июня 2021 года № 468-п, от 22 февраля 2022 года № 142-п, от 15 июня 2022 года № 533-п) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года, за исключением подпунктов 1.1, 1.2, 1.4 пункта 1, подпунктов 2.2, 2.3, 2.6 пункта 2 приложения к постановлению, которые вступают в силу после дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 27.12.2022 № 1456-п

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства
Оренбургской области от 14 сентября 2015 года № 705-п

1. В приложении № 1 к постановлению:
 - 1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).».
 - 1.2. В пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале, а также на сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и (или) размещает на сайте»;

в абзаце втором цифры «30» заменить цифрами «10»;

в абзаце тринадцатом слова «портале и сайте» заменить словами «портале и (или) сайте».
 - 1.3. В абзаце седьмом подпункта 1 пункта 9, в абзаце шестом подпункта 1 пункта 11 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
 - 1.4. В пункте 21 слова «портале и сайте», в абзаце первом пункта 22 заменить словами «портале и (или) сайте».
 - 1.5. Пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения получателем субсидии результатов предоставления субсидии, значения которых устанавливаются соглашением. Результатами предоставления субсидии являются:

 - а) по направлению, предусмотренному подпунктом «а» пункта 3 настоящего Порядка:

объем введенных в год предоставления субсидии, а также в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей по хранению (тыс. тонн);

среднегодовая загрузка мощностей объекта на отчетную дату (тыс. тонн);

б) по направлению, предусмотренному подпунктом «б» пункта 3 настоящего Порядка:

объем введенных в год предоставления субсидии, а также в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) (скотомест);

наличие поголовья коров, и (или) нетелей, и (или) козоматок на отчетную дату (голов);

в) по направлению, предусмотренному подпунктом «в» настоящего Порядка:

объем введенных в год предоставления субсидии, а также в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве (тыс. тонн семян, тыс. штук саженцев);

объем производства семян на отчетную дату (тыс. тонн), объем производства саженцев на отчетную дату (тыс. штук).».

1.6. В абзаце первом пункта 28 слова «значений результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словами «значений результатов предоставления субсидии».

1.7. Абзац второй пункта 30 изложить в новой редакции:

«недостижения значений результатов предоставления субсидии, указанных в пункте 27 настоящего Порядка;».

1.8. В пункте 31:

в абзаце первом слова «результата и значений показателей» заменить словом «значений результатов предоставления субсидии»;

в абзаце втором слово «показателей» заменить словом «результатов»;

в абзаце третьем слова «результата и показателей» заменить словом «результатов».

2. В приложении № 2 к постановлению:

2.1. В абзаце шестом пункта 3 слова «не ранее 1 января года предшествующего году получения субсидии» заменить словами «не ранее чем за 3 года до начала предоставления субсидии».

2.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период).».

2.3. В пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале, а также на сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и (или) размещает на сайте»;

в абзаце втором цифры «30» заменить цифрами «10»;

в абзаце тринадцатом слова «портале и сайте» заменить словами «портале и (или) сайте».

2.4. В пункте 9:

в абзаце седьмом подпункта 1 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) участником отбора обеспечен уровень среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, в 2022 году – не ниже 20500 рублей, в 2023 году и последующие годы не ниже 25 000 рублей;».

2.5. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 11 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2.6. В пункте 21, в абзаце первом пункта 22 слова «портале и сайте» заменить словами «портале и (или) сайте».

2.7. Пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Эффективность использования субсидии оценивается министерством в течение 3 лет, следующих за годом получения субсидии, на основании достижения получателем субсидии результатов предоставления субсидии, значения которых устанавливаются соглашением.

Результатами предоставления субсидии являются:

мощность созданных объектов агропромышленного комплекса;

поголовье сельскохозяйственных животных во вновь созданных объектах агропромышленного комплекса».

2.8. В абзаце первом пункта 28 слова «значений результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словами «значений результатов предоставления субсидии».

2.9. Абзац второй пункта 30 изложить в новой редакции:

«недостижения значений результатов предоставления субсидии, указанных в пункте 27 настоящего Порядка;».

2.11. В пункте 31:

в абзаце первом слова «результата и показателя» заменить словом «результатов»;

в абзаце втором слово «показателей» заменить словом «результатов»;

в абзаце третьем слова «результата и показателей» заменить словами «результатов предоставления субсидии».
